
Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia
Sasia 

faktike
Cmimi 
(lek)

Vlera 
faktike

1 2 3 4 6 7 9

1 3.104/b
Germim dheu seksion i lire me eskavator 0.5 m³ me gjeresi b>2m, 
kat.IV, shkarkim ne mjet

m³ 450

2 3.158/1a Transport dheu me auto deri ne 1 km m³ 450

3 An.164/1a Mbushje me cakell e gur gurore m³ 84

Shuma 1

1 3.95/a
Germim dheu me ekskavator, c=0.25 m³, kanale seksion i detyruar 
me gjeresi deri ne 2 m, kat.III, me shkarkim ne mjet

m³ 50

2 2.290 F.V bordura betoni per 20x35cm ml 299

3 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25, per kuneta, mure rrethues m³ 54

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi, nen themelet e bordures, kunetes, t=10cm m² 140

5 An.164/1a Mbushje me cakell e gur gurore m³ 10

6 3.158/1a Transport dheu me auto deri ne 1 km m³ 50

7 3An-2 F.V guardrail ml 100

Shuma 2

1 3.205/2
Shtrese zhavor lumi, t=20cm, per mbushje perhapur dhe ngjeshur 
me makineri

m² 66

2 3.183/a
Shtrese zhavori, t=10 cm, perhapur dhe ngjeshur me makineri ne 
trotuar dhe bordure fundore

m² 161

3 3.244/1 Shtrese b/a C20/25, t=10cm, me zgare hekuri 10Ø8/m² m³ 9

4 2.166 F.V hekur betoni periodik Φ÷10 mm, Feb-44 ton 0.43

5 3.244 Beton C 20/25, bordure fundore trotuari m³ 6

Shuma 3

1 An. F.V.tub i forte flesibel, Ø63 mm ml 128

PREVENTIV ZBATIMI
Objekti: Shtesa Rruges Sistemim, Asfaltim vazhdimi Rrugës Gurrëz, Fshati Muçaj"; BashkiaVorë dhe 
"Vendosje ndriçimi dhe sigurie anësore e Rrugës Papatesh (varrezave), Njesia Administrative Prezë, 

BashkiaVorë

Shtesa Rruges Sistemim, Asfaltim vazhdimi Rrugës Gurrëz, Fshati Muça

1.-Punime Germimi dhe Mbushje  ne Rruge 

2.-Punime ne bordura,kuneta e mure rrethues. 

3.-Punime Trotuari

4.-Punime ne Ndriçimin Rrugor



2 4.131/3.5
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e mbulese 
plastmasi, te armuar, 4x10 mm²

ml 348

3 An
F.V. Kabllo ndricimi Cu i izoluar me gome, vendosje ne 
konstruksion 3*2.5mm2

ml 93

4 3An/57 b F.V puseta plastike, 40x40x40 cm cope 15

5 3An-53 F.V. shtylla ndriçimi, H=5.5m, t=4 mm. cope 15

6 An F.V. ndriçues LED, 81.6W cope 15

7 3.An/et F.V Elektroda tokezimi te xinguara, h=1.5 m (50x3 mm) cope 15

8 4.150/7
F.V. percjellesa Cu te izoluar me gome, per tokezim me sexion 16 
mm²

ml 15

9 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20, per shyllat e ndricimit m³ 2

10 3.An Furnizim e vendosje kuader komandimi komplet cope 1

11 2.536
F.V. tuba celiku Ø89mm te pa izoluar per ujesjellsa te jashtem 
(kemishime per kalim tuba elektik), L=8.5mx8.38kg/ml 

kg 177

Shuma 4

1 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0,25 m³, ne kanale gjeresi deri 
2 m, toke zak, kategoria III, me shk. ne mjet

m³ 108

2 3.158/1a Transport dheu me auto ÷1 km m³ 108

3 2.264 Shtrese rere rreth tubave, t=10cm m³ 42

4 2.491/f FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE, DN 63 mm, Pn 10 ml 385

5 An.164/1a Mbushje me cakell e gur gurore m³ 63

6 4.123/4 Furnizim e vendosje saraçineska  gize PN16  DN 100 me fllanxha cope 1

7 An F.V puseta  komandimi ujesjellesi, 1.0x1.0x1.5m, me kapak gize cope 1

8 2.491/g FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE, DN 110 mm, Pn 10 ml 20

9 2.491/h FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE, DN 90 mm, Pn 10 ml 50

10 2.491/e FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE, DN 50 mm, Pn 10 ml 50

Shuma 5

1 3An-49 Prishje struktura betoni m³ 18.06
Shuma 6

5.-Ujesjellesi

6.-Punime Prishje ne Rruge 



1 3.221/2 Shtrese binderi me granil gur kave, t=5 cm, me makineri m² 760

2 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, t=4 cm, me makineri m² 760

3 3.212/c Shtrese stabilizanti, t=15 cm, perhapur dhe ngjeshur me makineri m² 868

3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 230

4 3.211
Shtrese çakulli mbeturine kave, t=20cm, perhapur dhe ngjeshur 
me makineri ( 2 shtresa)

m² 1,736

5 3An-122 Vijezime me boje bikomponete, t=12 cm ml 434

Shuma 7

1 3.95/a
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 
ne 2 m, me shk. ne mjet

m³ 44

2 3.158/1a Transport dheu me auto deri ne 1 km m³ 44

3 3.An-1t F.V.tuba pvc te brinjezuar, Ø315 mm ml 100

4 An.164/1a Mbushje me cakell e gur gurore m³ 19

5 2.An-23 Pusete shiu me beton C15/20, 40 x 60cm, me zgare gize cope 5

Shuma 8

9.-Punime ne Ndrigimin Rrugor

1 4.131/3.5
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie -0000V, me izolim gome e mbulese 
plastmasi, te armuar, 4x10 mm2

ml 720

2 An
F.V. Kabllo ndricimi Cu i izoluar me gome, vendosje ne 
konstruksion 3*2.5mm2

ml 70

3 3An-53 F.V. shtylla ndriyimi, H=5.5m, t=4 mm. cope 35

4 An F.V. ndriyues LED, 81.6W cope 35

5 3.An Furnizim e vendosje kuader komandimi komplet cope 1

Shuma 9

10. Punime sinjalistike dhe sigurie ne rruge

1 3An-1 F.V guard rail ml 300

2 An48 Tabele katrore  normal me  A=60 cope 2
Shuma 10

Suma (1+………….+10)

TVSH 20 % 20%

Shuma Totale

Vendosje ndriçimi dhe sigurie anësore e Rrugës Papatesh (varrezave), Njesia Administrative Prezë

7.-Punime Shtresash ne Rruge

8. Ndertimi KUB dhe KUZ


